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BESTYRELSENS LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har i dag behandlet og vedtaget årsrapporten for 2018 og ledelsesberetningen.

Besfyrelsen har ansvaret for regnskabsaflæggelsen. Årsrapportor er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingelrs godkeirdelse.

Them, den
4 r&/ 2019

I bestyrelsen:
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ÅnSBERETNING

Bestyrelsen afl ægger I edelsesberetningen på gen eralforsaml i ngen.
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Revisorem es erklæring til årsrapporten for Andelsboligforeningen Lokesvei
for 2018

Vi har kritisk gennemgået bogholderiets posteringer, som er indeholdt i årsrapporten samt
afstemt Andelsboligforeningen Lokesvej's mellemværender med pengeinstitutter.

Endvidere har vi stikprøvevis undersøgt bilagsdokumentationen for de enkelte regnskabsposter.

Vi har påset, at der generelt har været udvist fornøden sparsommelighed, og at alle udgifter er
aftroldt i overensstemmelse med foreningens formåI.

Vi har ingen bemærkninger til årsrapporten.

Them,den E t ; 201.9

Susanne Hjorth lnger'Lise Nielsen
Kritisk revisor Kritisk revisor
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ANVENDT RA GNSKABSPRAKSTS

Vi har aflagt årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A
virksomheder.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Der er ikke foretaget ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til sidsæ år.

Generelt
Andelsboligforeningen Lokesvej, Them er en ustøttet andelsboligforening. Der er opført l0 huse og der
er l0 medlernmer af foreningeir. Der er ingen tinglyst tilbagekøbsklausul-

RESULTATOPGøRELSEN

Resuløtopgørelsen er artsopdelt.

lndtægte"r
Indtægter indnegnes efter fakturcringsprincippet.

Periodiserins af indtægter os qmkostninger

Indtægær og omkostninger er fordelt på regnskabsår, så de svarer til de beløb, der faktisk er erhvervet
og afholdt i regnskabsåret uanset betalingstidspunktet. Orrkostninger, derermedgået til solgte
tjenesteydelser, er medtaget i det år, hvori indtægter fra salget er medtaget

Skat af årets resultat
Andelsboligforeningen er ikke an skattepligtig forening.

BALAI\CEN

Materielle anlæg:saldiver
Andelsforeningens boliger måles til anskaffelsespris. Der afskrives ikke på ejendommene; derimod
he,nsættes der efter generalforsamlingens valg beløb til vedligeholdelse og sikring af ejendornmenes
værdi.
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AFWEI\IDT RE GNSKAB SPRAKSIS

Tilsodehavender
fitg"d"h""*d"r måles til amortiseret kospris, der sædvqr]igvis svarer til den nominelle værdi-

Væidien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsninesposter
polo6*fg"*ningsposter indregnet under aktiver omfatter aftoldte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Hensættelser
Vedrører beløb reserveret til fremtidig vedligeholdelse.

Gældsforpligtelser
Gæld måles alle til nominel værdi.
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RASULTATOPGøRELSE l" januar - 31. december 20f8

Note

Boligafgift

Ydelser prioritetsgæld incl. omprioriæringsomkostninger

Anvendt i årets løb til vedligeholdelse

ORDINÆRT RESULTAT

Cebyrindtægter boligskift o.l-

Renteindtægter

RESULTAT FØR DÆKNING FÆLLESUDGIFTER

Fællesudgifter

Ånprs,gnsvl,t*r

Besfyrelsens forclag til resultatdisponering

Hensætfrelse til fornyelse af vinduer og døre m.m.

Hensættelse til vedligeholdelse og fornyelse fyr

fuets ændring dispositionsfond

kr,

62L900

-578.866

.* :ll.18t
31.253

2.000

0

33.253

. -:$J'99!
-50.742

30.000

27.4W

:rW-7.*?-

,, -, #sJta,

2017

Iff.

612.900

-s03" t32

-12.005

97.763

2.000

0

99.763

-76.980

22.783

30.000

18.000

-25.217

22.783
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BALAFICE pr.31. december 201S

AKTIVER

Ejendommenn mafi.nr. I fb, Them By, Them.

Anskaffelsessum ( incl. belåningsomkostninger dkk 18. I 92,- \

ANI,ÆGSAKTIVES

Offentlig ejendomsværdi ved årets beryndelse

Heraf grundværdi

Likvide beholdninger

OMSÆTNINGSAKTIVER

AKTIVER

2An
kr.

10.818.192 10.818.192

10.8 [ 8. 192 10.818. 192

Note

kr.

10.200.000

2.486.804

95.3M

10.200.000

2.486.800

308.941

95.3M 308.941

10.913.536 1L| 27.133

KGC Regnskab - cvr.nr. 10 01 61 BS - Revelhøivei tB - 8200 Aarhus

Side B



BALAI\CE pr.31. december 20f8

PASSIVN,R

Andelskapital (stamkapital)

Dispositionsfond

Opsparet værdi, der indgår i andelskroneværdien

Øvnge hensættelser til (fragået værdiansættelsen af andelskronen)

Fornyelse af vinduer og døre rll.m.

Vedligeholdelse og fornyelse fyr

EGENKAPIIAL incl. Henlæggelser

Fastsættelse af andelskronens værdi

Renteswap 2832751N ( rentema)r. 4,58o/o\

Prioritetsgæld Nykredit

Liln4
Li[n 5 - lån rned variabel rente restløbetid 18,5 år

Lån 6 * kontantlån med aftlrag restløbetid 20,A åtr

Anden gæld

Forudbetalte boligafgifter

lganryærende vandregnskabsår beboernes aconto

Revision og regnskab

GÆLDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

Note

kr.

2.736.250

-432.546

2017

kr,

2.736.254

-505.285

I
4

2.303.744 2.230.965

I

2

127.529

5.700

r 09.3 l0

243.500

2.436.933 2.593 .775

1.294.928

0

4.201.000

2.977.690

0

6.485

6.500

r.358.2r0

2.966.527

4.201.000

0

5.250

6.371

6.000

8.476.603 8.543.358

10.913.536 r1.123.133
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NOTER

Np$p, L Hpq.s*ttel$p, fiLFpqnyglgg lf ltltn#uqt.,qg døfe"Jlt.m,

Henlagt ved årets begyndelse

Årets fortnrg, der overføres til dispositionsfond

fuets hensættelse

N q!e-?. Ilpry.*f"tel$+,til v,,cdliqc,S pl4g!$,p,gg Jo ryvglqp,fYf
Henlagt ved årets begyndelse

Investeret

Årets hensættelse

Nglp 3., Fæ$psuSgiftgf

Ejendomsskatter

Renovation

Forsikringer

Kontingent ABF

Kontorhold

Kursus

Revision og regnskab

Aktiviteter for andelshavere

Hjemmeside

Caver og blomster

109.3 l0
-l1.78 I

30.(x)0

243,500

-264.800

__?z-000

5"700

34"838

22.645

13.339

L960

2.484

0

6.750

1.230

50

699

83.995

2017

kr.

91.3 15

-r 2.005

30"000

109.310

225,500

0

18.0s0

243.500æ

kr.

32.662

19.107

13.076

1.940

909

963

6.250

1.015

45

1.013

76.980
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Itlqte d. ]isqqgitioUsfgpd

Saldo primo

Overfurt af årets resultat

,lEndring af markedsværdi renteswap

Overført fra henlæggelseskonto fremtidig vedligeholdelse

Årets aftlrag på prioritetsgæld

It{,ote 5. F4.qfitpfsspl{ Nylre$it
Hovedstol (tan 3)

Pantebrevsrestgæld

Kursværdi af obl i gationsrestgæld

Npts f- Pdpritcssspld Nvlrregi!

Hovedstol (lån a)

Pantebrev$restgæld

Kontantværdi af restgælden andrager

-505.285

-187.742

73.282

I 1.781

95.418

432.546

-77 t.954

-25.217

173.300

12.005

I06.581

Æ

4.201 .000

4.201 .000

4.230.407

3.032.000

2"977.690

3.080.354

1.398.750

r.337 .500

3.996,000

2.966.527

3.447 .659

4.201 .000

4.201.000

4.224.t06

1.398.7 5A

1.337.500

0

0

0

Aftlragsfrit lån med variabel rente.

Rentestabilitet sikret ved SWAP-aftale gældende til åLr 2026 - ma:(. 4,58o/o p.a.

Restløbetid 1925 tu

fiofe, 7. P{ip qitqtss,ql$, NyF{e*it
Hovedstol (lån 5)

Pantebrevsrestgæld

Obligationsrestgæld

Note 8. Indskudsknpitat

lndskudskapitalen fordeles således :

A: 5 å kr,279.750 (100 kvm)

B: 5 å kr.267.500 (90 kvm)

Andelshaverindskud i alt

0

0

0

2.736.250 2-136.250
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Note 9. Værdiansættelse andelskronen

Den maksimale værdi af andelskronen kan beregnes på

grundlag af egenkapitalen maksimalt beregRes til >

Kursfastsættel sen vedøges af generalforsaml ingen og gælder

frem til næste generalforsamling. Værdien af andelskronen
ligger indenfor det maksimumsbeløb, som kan fastsæffes på
grundlag anskaffelsessumrnen med fradrag af gæld.

Overqi gt qyer h$udviklin gpn Alden-y.edta gne- endeLskrpqs;om
gældpr indtjl .næ-ste gpnpral&r$pml in&;

Gældende for det kommende kalenderår

tu
20r8

20t7

2016

20r5

2AL4

2013

20t2

201r

2010

2009

2008

2047

2006

2005

2004

2003

kr 1J536 kr 1,4340

ruRs
113051

1,3051

1,2709

1,2396

r,2099

1,1776

0,6550

0,7100

1,2700

1,3200

1,3000

1,0900

1,0471

1,0228

1,0010

a,9776

Ændring i pct.

0r00?6

2,694Å

2,53Vl,

2,45o.h

2,7 4a/a

79,7gs/o

-7,750/0

-44,A9o/a

-3,79oh

1,540Å

lg,27sh

4,I00k

2384/a

2,lg/o

2,39Vo

0,00%
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De enkelte andelshaveres værdi af eget indskud kan endvidere tillægges egne aftroldte
og godkendte forbedringsudgifter, hvorfor andelshaveren sammen med foreningens
bestyrelse opfordres tll atføre regnskab med sådanne forbedrings- udgifter.
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